12

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 23 от 17 марта 2022 года
Об утверждении перечня муниципальных организаций, как имущественных комплексов, перечня имущества, и перечня недвижимого имущества, предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования «Город Волгодонск» в государственную собственность Ростовской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Утвердить перечень муниципальных организаций, как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования «Город Волгодонск» в государственную собственность Ростовской области согласно приложению 1.
[bookmark: _Hlk98161311]2.	Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования «Город Волгодонск» в государственную собственность Ростовской области согласно приложению 2.
3.	Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования «Город Волгодонск» в государственную собственность Ростовской области согласно приложению 3.
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и на и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Тищенко Н.И.

Председатель
Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска 							С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска

	2

10

[bookmark: _Hlk96334784]Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении перечня муниципальных организаций, как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования «Город Волгодонск» в государственную собственность Ростовской области
от 17.03.2022 № 23

Перечень
муниципальных организаций, как имущественных комплексов,
предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования
«Город Волгодонск» в государственную собственность Ростовской области

	№
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации

	1
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Городская больница скорой медицинской помощи» г.Волгодонск Ростовской области
	347360, Ростовская область, г.Волгодонск, ул.Гагарина, д.26,                                 ИНН 6143006280

	2
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №3» г. Волгодонск Ростовской области
	347382, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Энтузиастов, д.12,                              ИНН 6143001317

	3
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Стоматологическая поликлиника» г.Волгодонск Ростовской области
	347360, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленина, д.76 А,                            ИНН 6143025614

	4
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Детская городская больница» г. Волгодонск Ростовской области
	347360, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. М.Горького, д.188,
ИНН 6143039977

	5
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Городская больница №1», г. Волгодонск, Ростовской области
	347360, Ростовская область, г. Волгодонск, пер. Первомайский, д.46/45,
ИНН 6143012044

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы						 					       И.В. Батлуков

Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении перечня муниципальных организаций, как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования «Город Волгодонск» в государственную собственность Ростовской области
от 17.03.2022 № 23

Перечень
имущества, предлагаемого к передаче из собственности
муниципального образования «Город Волгодонск» в государственную
собственность Ростовской области

	№ п/п
	Полное наименование организации *
	Адрес места нахождения организации*, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Городская больница скорой медицинской помощи» г.Волгодонск Ростовской области
	6143006280
	земельный участок
	Ростовская обл,
г Волгодонск,
ул Ленина, 11
	Кадастровый номер: 61:48:0030502:4, площадью 5669 кв.м.

	2
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Городская больница скорой медицинской помощи» г.Волгодонск Ростовской области
	6143006280
	земельный участок
	Ростовская обл, г Волгодонск, ул Гагарина, 26
	Кадастровый номер: 61:48:0000000:114 (Единое землепользование),
площадью 67652 кв.м.

	3
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Детская городская больница» г. Волгодонск Ростовской области
	6143039977
	земельный участок
	Ростовская обл,
г Волгодонск, ул М.Горького, 188
	Кадастровый номер: 61:48:0030525:10, площадью 6054 кв.м.

	4
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Детская городская больница» г. Волгодонск Ростовской области
	6143039977
	земельный участок
	Ростовская обл,
г Волгодонск, ул Морская, 124а
	Кадастровый номер: 61:48:0030524:41, площадью 7793 кв.м.

	5
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Детская городская больница» г. Волгодонск Ростовской области
	6143039977
	земельный участок
	Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Гагарина, 40
	Кадастровый номер: 61:48:0040233:62, площадью 13282 кв.м.

	6
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Детская городская больница» г. Волгодонск
Ростовской области
	6143039977
	земельный участок
	Ростовская область, г Волгодонск, ул Гагарина, 40
	Кадастровый номер: 61:48:0040233:586, площадью 47232 кв.м.

	7
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Городская больница №1», г. Волгодонск, Ростовской области
	6143012044
	земельный участок
	Ростовская обл., г. Волгодонск, пер. Первомайский, 46/45
	Кадастровый номер: 61:48:0030531:56, площадью 52971 кв.м.

	8
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Городская больница №1», г. Волгодонск, Ростовской области
	6143012044
	земельный участок
	Ростовская обл, г Волгодонск, ул Молодежная, 10
	Кадастровый номер: 61:48:0040219:14, площадью 18828 кв.м.

	9
	Муниципальное учреждение здравоохранения
«Городская больница №1», г. Волгодонск, Ростовской области
	6143012044
	земельный участок
	Ростовская обл, г Волгодонск, ул Пионерская, 101
	Кадастровый номер: 61:48:0030562:6, площадью 2940 кв.м.

	10
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №3» г. Волгодонск Ростовской области
	6143001317
	земельный участок
	Ростовская обл., г. Волгодонск, пер.Школьный, д.13/11
	Кадастровый номер: 61:48:0080226:21, площадью 753 кв.м.

	11
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника №3» г. Волгодонск Ростовской области
	6143001317
	земельный участок
	Ростовская обл, г Волгодонск,
ул Ленина, 106
	Кадастровый номер: 61:48:0030509:17, площадью 3880 кв.м.

	12

	земельный участок
	Российская Федерация, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленина, 106
	Кадастровый номер: 61:48:0030509:3844, площадью 369 кв.м.

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы											        И.В. Батлуков

Приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы «Об утверждении перечня муниципальных организаций, как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из собственности муниципального образования «Город Волгодонск» в государственную собственность Ростовской области
от 17.03.2022 № 23

Перечень
недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из
собственности муниципального образования «Город Волгодонск»
в государственную собственность Ростовской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	Помещение, назначение: нежилое. Площадь: общая 839 кв.м., номера на поэтажном плане: 1-56. Этаж: 1.
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Пионерская, д. 101, к. 1-56
	Кадастровый номер 61:48:0030562:717,
площадь 839 кв.м.

	2
	Помещение
	Ростовская область,
г Волгодонск,
ул Пионерская, д 101, комнаты
12-52, 59, 61, 79
	Кадастровый номер 61:48:0030562:722,
площадь 472,3 кв.м.

	3
	Часть здания больницы, номера на поэтажном плане 1-97 – на 2-ом этаже, общей площадью 815,6 кв.м. Литер: А. Этажность: 5.
Инвентарный номер: 2601.
	Россия, Ростовская обл.,
[bookmark: _GoBack]г. Волгодонск,
ул. Пионерская,  101
	Кадастровый номер 61:48:0030562:668,
площадь 815,6 кв.м.

	4
	Блок обслуживания стоматологической поликлиники (помещение № IX), назначение: нежилое. Площадь: общая 156.9 кв.м. Этаж: 1. Литер: А1.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
бул. Великой Победы, дом №38
	Кадастровый номер 61:48:0040206:3272,
площадь 156,9 кв.м.

	5
	Помещение № I. Площадь: общая 1382.5 кв.м. Этаж: 1. Литер: А, А2.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
бул. Великой Победы, д. 38
	Кадастровый номер 61:48:0040206:3817,
площадь 1382,5 кв.м.

	6
	Помещение № I, назначение: нежилое. Площадь: общая 1351.4 кв.м. Этаж: 1, подвал. Литер: А.п/А.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. Ленина, д. 76а
	Кадастровый номер 61:48:0030510:2062,
площадь 1351,4 кв.м.

	7
	Здание отделения паллиативной медицинской помощи
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Гагарина, д. 26
	Кадастровый номер 61:48:0000000:277,
площадь 2146,9 кв.м.

	8
	Травмпункт
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Гагарина, д. 26
	Кадастровый номер 61:48:0000000:298,
площадь 2243,7 кв.м.

	9
	Главный корпус
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Гагарина, д. 26
	Кадастровый номер 61:48:0000000:333,
площадь 14346,5 кв.м.

	10
	Хлораторная
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Морская, д. 124а
	Кадастровый номер 61:48:0030524:128,
площадь 14 кв.м.

	11
	Здание материального склада. Литер: В, п/В. Этажность: 1. Площадь: общая 119.3  кв.м. Инвентарный номер: 2465
	Россия, Ростовская обл.,                            г. Волгодонск,
ул. Морская, д. 124а
	Кадастровый номер 61:48:0030524:3679,
площадь 119,3 кв.м.

	12
	Автоплавная дез.камера
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Морская, д. 124а
	Кадастровый номер 61:48:0030524:119,
площадь 93,3 кв.м.

	13
	Здание больницы. Литер: А,п/А.Этажность:2. Площадь: общая 2938.1 кв.м. Инвентарный номер: 2465
	Россия, Ростовская обл.,                    г. Волгодонск,
ул. Морская, 124а
	Кадастровый номер 61:48:0030524:3474,
площадь 2938,1 кв.м.

	14
	Здание больницы. Литер: А,А1,А2,п/А,п/А1. Площадь: общая 5825.2 кв.м. Инвентарный номер: 7683.
	Россия, Ростовская обл.,                    г. Волгодонск,
ул. М. Горького, 188
	Кадастровый номер 61:48:0030525:1411,
площадь 5825,2 кв.м.

	15
	Здание детской поликлиники. Площадь: общая 4031.3 кв.м. Инвентарный номер: 4669. Литер: Б,Б1,п/Б,н/Б
	Россия, Ростовская обл.,                           г. Волгодонск, ул. Гагарина,  40
	Кадастровый номер 61:48:0040233:173,
площадь 4031,3 кв.м.

	16
	Здание изоляционно-диагностического корпуса. Площадь: общая 3805.1 кв.м. Инвентарный номер: 4669. Литер: А,п/А,н/А.
	Россия, Ростовская обл.,                           г. Волгодонск, ул. Гагарина, 40
	Кадастровый номер 61:48:0040233:155,
площадь 3805,1 кв.м.

	17
	Детская городская больница
	Ростовская область,
г. Волгодонск, ул. Гагарина,
д. 40
	Кадастровый номер 61:48:0040233:630,
площадь 21601,2 кв.м.

	18
	Помещение №III, назначение: нежилое. Площадь: общая 941.5 кв.м. Этаж: 1. Литер: А.
	Россия, Ростовская обл.,                    г. Волгодонск, ул. К. Маркса, дом   № 44
	Кадастровый номер 61:48:0040209:2532,
площадь 941,5 кв.м.

	19
	Навес. Литер: а. 97.5 кв.м.  Инвентарный номер: 4258
	Россия, Ростовская обл.,                    г. Волгодонск, ул. К. Маркса, дом   № 44
	Кадастровый номер 61:48:0040209:2398,
площадь 97,5 кв.м.

	20
	Здание поликлиники. Литер: А,А1,А2. Этажность: 1. Площадь: общая 162.2 кв.м. Инвентарный номер: 5759.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
пер. Школьный, 13/11
	Кадастровый номер 61:48:0080226:109,
площадь 162,2 кв.м.

	21
	Здание архива. Литер: Б. Этажность: 1. Площадь: общая 31.8 кв.м. Инвентарный номер: 2252.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. Энтузиастов, 12
	Кадастровый номер 61:48:0040202:2757,
площадь 31,8 кв.м.

	22
	Поликлиника
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Энтузиастов, д. 12
	Кадастровый номер 61:48:0040202:97,
площадь 4561 кв.м.

	23
	Помещение №II
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Индустриальная, д. 16
	Кадастровый номер 61:48:0040242:589,
площадь 98,7 кв.м.

	24
	Помещение №I, общей площадью 83 кв.м. Расположено на 1 этаже 10-этажного дома. Литер А, а
	347386,  Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. Индустриальная, 16
	Кадастровый номер 61:48:0040242:601,
площадь 83 кв.м.

	25
	Помещение №I, назначение: нежилое. Этаж: 1. Этажность здания: 14. Литер: А. Площадь: общая 291.3 кв.м.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. Степная, дом  №169
	Кадастровый номер 61:48:0030524:3554,
площадь 291,3 кв.м.

	26
	Помещение №I. Этаж: 1,2. Этажность здания: 2. Литер: А. Площадь: общая 402.4 кв.м.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
пер. Пушкина, дом  №16
	Кадастровый номер 61:48:0030502:236,
площадь 402,4 кв.м.

	27
	Помещение №I. Этаж: 1. Этажность здания: 5. Литер: А. Площадь: общая 319.8 кв.м.
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Ленина, д. 92,
кв. Встроенное помещение
	Кадастровый номер 61:48:0030509:2532,
площадь 319,8 кв.м.

	28
	Поликлиника
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Ленина, д. 106
	Кадастровый номер 61:48:0030509:557,
площадь 4651,7 кв.м.

	29
	Здание архива
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Ленина, д. 106
	Кадастровый номер 61:48:0030509:558,
площадь 30,6 кв.м.

	30
	Здание АБК гаражей
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:425,
площадь 469,7 кв.м.

	31
	Здание гаража
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:422,
площадь 549 кв.м.

	32
	Здание склада
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:418,
площадь 62,1 кв.м.

	33
	Здание проходной
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:421,
площадь 6,7 кв.м.

	34
	Здание пищеблока
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:431,
площадь 707 кв.м.

	35
	Здание гаража
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:427,
площадь 129,1 кв.м.

	36
	Здание дезкамеры
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:423,
площадь 57,6 кв.м.

	37
	Здание терапевтического корпуса
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:428,
площадь 6788,2 кв.м.

	38
	Здание центрального кислородного пункта
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:420,
площадь 44,5 кв.м.

	39
	Здание МРТ и диагностики
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:426,
площадь 585,6 кв.м.

	40
	Здание хирургического корпуса
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:430,
площадь 4481,1 кв.м.

	41
	Навес
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:532,
площадь 21,4 кв.м.

	42
	Здание гаража
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:424,
площадь 375,2 кв.м.

	43
	Здание акушерско-гинекологического корпуса
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:429,
площадь 7295,6 кв.м.

	44
	Административно-бытовой корпус
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
пер. Первомайский, д. 46/45
	Кадастровый номер 61:48:0030531:419,
площадь 308,7 кв.м.

	45
	Здание хозяйственного корпуса с подвалом. Площадь: общая 733.8 кв.м. Инвентарный номер: 2650. Литер: В, п/В. Этажность: 2.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. Молодежная, 10
	Кадастровый номер 61:48:0040219:874,
площадь 733,8 кв.м.

	46
	котельная
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Молодежная, д. 10
	Кадастровый номер 61:48:0040219:190,
площадь 83,8 кв.м.

	47
	Строение навеса. Площадь: 46.6 кв.м. Инвентарный номер: 2650. Литер: а.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. Молодежная, 10
	Кадастровый номер 61:48:0040219:876,
площадь 46,6 кв.м.

	48
	Здание родильного отделения с подвалом и чердаком. Площадь: общая 11950.7 кв.м. Инвентарный номер: 2650. Литер: А,А1,А2,А3,А4,А5,А6, п/А,п/А2,п/А4,пА6. Этажность: 4.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. Молодежная, 10
	Кадастровый номер 61:48:0040219:873,
площадь 11950,7 кв.м.

	49
	Здание станции лечения. Площадь: общая 47.3 кв.м. Инвентарный номер: 2650. Литер: Г. Этажность: 1.
	Россия, Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. Молодежная, 10
	Кадастровый номер 61:48:0040219:875,
площадь 47,3 кв.м.

	50
	Строение навеса
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Молодежная, д. 10
	Кадастровый номер 61:48:0040219:870,
площадь 19,1 кв.м.

	51
	Помещение
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Молодежная, д. 7, пом. XII
	Кадастровый номер 61:48:0040202:2835,
площадь 17,8 кв.м.

	52
	Встроенное помещение № II, назначение: нежилое. Площадь: общая 368.2 кв.м. Этаж: 1.
	Ростовская обл.,
г. Волгодонск,
ул. Советская, 47
	Кадастровый номер 61:48:0030531:504,
площадь 368,2 кв.м.

	53
	Помещение № I
	Россия, Ростовская обл.,                    г. Волгодонск, ул. Советская, дом № 47
	Кадастровый номер 61:48:0030531:503,
площадь 698,5 кв.м.

	54
	Помещение № III, назначение: нежилое. Площадь: общая 97.6 кв.м. Этаж: Подвал №1. Литер: пА1.
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Советская, д. 47, пом. III
	Кадастровый номер 61:48:0030531:433,
площадь 97,6 кв.м.

	55
	Встроенное помещение № II, назначение: нежилое. Площадь: общая 179 кв.м. Этаж: 1. Литер: А.
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
б-р. Великой Победы, д. 12, пом. II
	Кадастровый номер 61:48:0040206:2389,
площадь 179 кв.м.

	56
	Помещение, назначение: нежилое. Площадь: общая 531.6 кв.м. Этаж: №1, Подвал №1.
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Ленина, д. 11, пом. №II
	Кадастровый номер 61:48:0030502:281,
площадь 531,6 кв.м.

	57
	Здание хозяйственного блока
	Ростовская область,
г. Волгодонск,
ул. Ленина, д. 11
	Кадастровый номер 61:48:0030502:220,
площадь 232,7 кв.м.

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы											        И.В. Батлуков
image1.wmf